
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Фунтиковская средняя общеобразовательная школа 

Топчихинского района  

Алтайского края 

 

П р и к а з  

02.09. 2024 года                                                                                         № 79/2  

Об утверждении графика 

посещения столовой родителями  

 (законными представителями) 
  

 

 В целях улучшения организации питания обучающихся, содействия 

родительскому контролю за организацией питания, формирования 

предложений для принятия решений по улучшению питания  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить график посещения столовой, пищевого блока родителями 

(законными представителями). Приложение 1 

2. Утвердить План-график ежегодных мероприятий родительского контроля  

за организацией питания обучающихся. Приложение 2 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор школы                                                Н.В. Кваскова                           

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 02.09.2024 №79/2 

 1-4 класс 5-7 класс 8-11 класс Обучающиеся 

с ОВЗ 

Понедельник-

пятница 

10.00-10.20 11.00-11.20 12.00-12.20 09.10-09.20 

13.00-13.15 

 

Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024 №79/2 

 

План-график ежегодных мероприятий родительского контроля  за 

организацией питания обучающихся 

 

 Мероприятия  Сроки  

 

1.  

 

Проверка меню. Проверка готовности 

столовой и пищеблока.  

Сентябрь  

 

2.  

 

Проверка целевого использования 

продуктов питания и готовой продукции.  

В течение учебного 

года  

 

3.  

 

Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню.  

В течение учебного 

года  

 

4.  

 

Организация просветительской работы.  Октябрь, март  

 

5.  

 

Анкетирование учащихся и их родителей 

по питанию.  

Ноябрь, апрель  

 

6.  

 

Контроль за качеством питания  

-температура блюд;  

-весовое соответствие блюд;  

-вкусовые качества готового блюда.  

В течение учебного 

года  

 

7.  

 

Проверка табелей питания  В течение учебного 

года  

 

8.  

 

Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока  

В течение учебного 

года  

 

9.  

Соблюдение личной гигиены учащихся 

перед приемом пищи  

В течение учебного 

года  



 

 

10.  

 

Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены работниками столовой  

В течение учебного 

года  

 

 

 


		2024-10-24T15:33:06+0700
	КВАСКОВА НИНА ВИКТОРОВНА




